1

[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от _________ 2016 г. № ____

г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в методику расчёта
целевых показателей государственной
программы Ненецкого автономного округа
«Профилактика социального сиротства,
обеспечение жизнеустройства детей-сирот
 и детей, оставшихся без попечения
родителей, в Ненецком автономном округе»

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных  правовых  актах  Ненецкого  автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в методику расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Профилактика социального сиротства, обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ненецком автономном округе», утверждённую приказом  Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 01.08.2016 № 79, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 года.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа                                                 Н.А. Семяшкина
                                                          Приложение

к приказу Департамента     здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

                                                          от _____________ № _____

«О внесении изменений в методику расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Профилактика социального сиротства, обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения   родителей, в Ненецком автономном округе»
Изменения

в методику расчёта целевых показателей

государственной программы Ненецкого

автономного округа «Профилактика

социального сиротства, обеспечение

жизнеустройства детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в

Ненецком автономном округе»

1. В графе 4 по строкам 1 и 2 слово «отчётного» заменить словом «текущего».

2. По строке 5:

1) текст в графе 1 изложить в следующей редакции:

«Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении, от общего числа воспитанников»;

2) в графе 2:

а) слова «охват детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, полным государственным обеспечением» заменить словами «доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - воспитанников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на полном государственном обеспечении, от общего числа воспитанников»;

б) слова «охвачены полным государственным обеспечением» заменить словами «находящихся на полном государственном обеспечении».

3. Строку 9 исключить.

4. Нумерацию строк 10, 11, 12 заменить соответственно на 9, 10, 11.

5. По строке 9:

1) текст в графе 1 изложить в следующей редакции:

«Доля выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, охваченных целенаправленной подготовкой к самостоятельной жизни за 1 год до выпуска, от общего количества выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

2) в графе 2 слова «охват целенаправленной подготовкой к самостоятельной жизни за 1 год до выпуска выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общего количества выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» заменить словами «доля выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, охваченных целенаправленной подготовкой к самостоятельной жизни за 1 год до выпуска, от общего количества выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

                                             ________